АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВОМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОСИНОВОМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023                                                    п. Осиновый Мыс                                        № 27

О внесении изменений и дополнений в
Постановление № 82 от 30.09.2014
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников администрации
Осиновомысского сельсовета
не являющихся муниципальными
служащими и не занимающими
муниципальные должности»

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», ст. 135 Трудового Кодекса, ст. 32 Устава Осиновомысского сельсовета:
1. Внести в постановление № 82 от 30.09.2014 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Осиновомысского сельсовета не являющихся муниципальными служащими и не занимающими муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Осиновомысского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающими муниципальные должности изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с 01 июля 2023 года и подлежит опубликованию в Официальном вестнике Осиновомысского сельсовета.

И.о. Главы Осиновомысского сельсовета                   		                                  Е.А. Пономарева

Приложение № 1 к постановлению администрации Осиновомысского сельсовета № 27 от 24.05.2023

Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:
	Квалификационные группы (уровни)

Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

	инструктор по спорту
	6552,00

 Профессиональная квалификационная группа  общеотраслевых должностей служащих первого уровня:
	Квалификационные группы (уровни)

Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

	Военно-учетный работник
	4053,00

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих первого  уровня:
	Квалификационные группы (уровни)

Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

	уборщик служебных помещений
	3481,00

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих второго  уровня:
	Квалификационные группы (уровни)

Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

	водитель
	4053,00